
  
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.10.2025                                                                                                        № 511
  

г. Свободный 
 
 
О ликвидации избирательного 
 участка 2437 
 

В соответствии с п.2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с непригодностью 

здания для размещения помещения для голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, референдумах всех уровней и отсутствием иных 

помещений, пригодных для указанных целей на территории населенного 

пункта, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Ликвидировать на территории Свободненского района избирательный 

участок № 2437, расположенный по адресу: с. Талали, ул. Калинина, 57. 
2. Изменить границы избирательного участка № 2436 с. Новостепановка, 

ул. Центральная 7, присоединив к нему территорию ликвидированного 

избирательного участка № 2437 с населенным пунктом с. Талали, ул. 

Калинина, 57. 
3. Начальнику отдела по организационной работе и взаимодействию с 

поселениями района, (Шабакова А.М.), внести соответствующие изменения в 

постановление администрации Свободненского района от 21.12.2012 года № 

732 «Об образовании избирательных участков, референдума для проведения 

выборов на территории муниципального образования Свободненский район» 
(с учётом изменений, внесённых постановлением администрации 

Свободненского района от 16.09.2025 № 455). 
4. Направить настоящее постановление в Территориальную 

избирательную комиссию Свободненского района. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района 
(htpp://svobregion.amurobl.ru). 



6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
Глава Свободненского района                    Э.С.Агафонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


